
 

 Pag. 1 a 6 
 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.297 del 21 dicembre 2023 
OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI FARMACI ALLE AA.SS.RR. DELLA 

REGIONE CAMPANIA tramite SDAPA CONSIP - 2023 (Sistema dinamico di acquisizione della 

Pubblica Amministrazione) - INDIZIONE 

 

Premesso 
- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 

2003, modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005, ha 

costituito “una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un 

progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, 

economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento 

della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente 

del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, 

Isola G/3; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: 

“Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 

29/05/2021, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 62, 



 

 Pag. 2 a 6 
 

  

comma 7, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto 

aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti per la 

competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica appalti 

pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle 

società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, 

ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11/11/2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” 

all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. 

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 

455, della legge 27/12/2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, 

del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22/09/2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta 

con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione Campania 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 

convertito dalla Legge n. 89 del 23/06/2014. 

Visti 
- il D.lgs. n. 36/2023; 

- il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 11 luglio 2018, con il quale, ai fini 

dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, sono state individuate le 

categorie di beni e servizi in ordine alle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad 

esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle 

istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e 

associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri 

soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure. Tra le suddette categorie di 

beni e servizi è inclusa la fornitura di farmaci; 

- la determinazione dirigenziale n. 258 del 16 dicembre 2022 con cui è stato approvato il piano 

delle iniziative di gare centralizzate per la fornitura di beni e servizi che So. Re. Sa S.p.A. 

intende espletare nell’anno 2023 tra le quali è compresa, tra le altre, anche l’affidamento della 

fornitura di farmaci; 

- l’avviso di pre-informazione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con 

numero 2022/S 248-723699 DEL 23/12/2022; 



 

 Pag. 3 a 6 
 

  

 
 

Considerato che  

- è stato istituito da CONSIP ai sensi dell’art. 32 D.L.gs. n. 36/2023, un Sistema Dinamico di 

Acquisizione (SDAPA) per la fornitura di prodotti farmaceutici utilizzabile da tutti gli Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale e dalle Pubbliche Amministrazioni/Enti; 

- nell’ambito dello SDAPA, possono essere indetti Appalti Specifici per la stipula di Convenzioni 

di cui all'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e di accordi quadro di cui all'articolo 

59 del Codice. 

Dato atto che  
- è necessario l’acquisto di farmaci che sono stati inseriti in precedenti appalti specifici indetti da 

So. Re. Sa S.p.A. nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di prodotti 

farmaceutici per gli Enti del SSR della Regione Campania e che sono risultati deserti o non 

aggiudicabili; 

- i suddetti farmaci sono ricompresi nella “tabella elenco lotti” disponibili nel Sistema Dinamico 

di Acquisizione per la fornitura di prodotti farmaceutici di CONSIP; 

Ritenuto di indire il “APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI FARMACI ALLE AA.SS.RR. 

DELLA REGIONE CAMPANIA tramite SDAPA CONSIP - 2023” per la fornitura di farmaci 

suddiviso in 55 lotti come da allegato 1, destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania 

nell’ambito del nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione Bando SDAPA CONSIP -2023, 

per un importo complessivo presunto di € 26.132.406,00 oltre IVA di cui € 4.355.401,00 oltre IVA 

per l’opzione del quinto d’obbligo al netto di iva ed altre imposte e contributi di legge;  

Dato atto che 
- la procedura sarà aggiudicata con applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, 

comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate o 

le cui condizioni sono definite dal mercato; 

- che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con piattaforme di 

approvvigionamento digitale ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. 36/2023, portale degli acquisti della 

Pubblica Amministrazione all’indirizzo www.acquistiinretepa.it. 
Atteso che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 co. 8 del D. Lgs. n.36/2023, saranno invitati a 

presentare offerta tutti gli operatori economici ammessi da CONSIP al sistema alla data della 

presente indizione; 



 

 Pag. 4 a 6 
 

  

Preso atto che la Direzione Acquisti e Progetti Speciali ha provveduto alla predisposizione dei 

seguenti atti di gara: Capitolato d’oneri e relativi allegati, Capitolato Tecnico, Tabella elenco lotti, 

Schema di Contratto, Patto di integrità; 

Precisato che 

a) So.Re.Sa. S.p.A. in esito alla procedura in oggetto stipulerà contratti della durata di 24 

(ventiquattro) mesi, decorrenti dalla data di stipula dello stesso; 

b) tutti i suddetti contratti potranno essere prorogati fino ad un massimo di 6 (sei) mesi senza 

variazione dei quantitativi massimali nel caso in cui alla data di scadenza i valori 

massimali risultassero non ancora esauriti; 

c) In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo 

contraente se si verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. 

In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli 

stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto; 

Ritenuto di nominare quale Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi 

dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023, il dott. Francesco Chianese, dipendente in servizio presso 

So.Re.Sa. che ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale; 

Precisato che in relazione al modello organizzativo aziendale applicato, il responsabile del 

procedimento per la fase di esecuzione, sarà individuato nell’ambito della Direzione Affari legali; 

Viste 

- la proposta per l’adozione del provvedimento di indizione con la quale la Direzione Acquisti e 

Progetti Speciali ha, inoltre, trasmesso la documentazione di gara; 

- la verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali trasmessa alla Direzione 

Generale. 

 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 23 novembre 2022, 

DETERMINA 
per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1. di prendere atto che è stato istituito da CONSIP ai sensi dell’art. 32 D.L.gs. n. 36/2023, 

un Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) per la fornitura di prodotti farmaceutici 

utilizzabile da tutti gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale e dalle Pubbliche 

Amministrazioni/Enti e che nell’ambito dello SDAPA, possono essere indetti Appalti 



 

 Pag. 5 a 6 
 

  

Specifici per la stipula di Convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488, e di accordi quadro di cui all'articolo 59 del Codice. 

2. di dare atto che è necessario l’acquisto di farmaci che sono stati inseriti in precedenti 

appalti specifici indetti da So. Re. Sa S.p.A. nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la fornitura di prodotti farmaceutici per gli Enti del SSR della Regione 

Campania e che sono risultati deserti o non aggiudicabili; 

3. di prendere atto che i suddetti farmaci sono ricompresi nella “tabella elenco lotti” 

disponibili nel Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di prodotti farmaceutici di 

CONSIP; 

4. di indire, il “APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI FARMACI ALLE AA.SS.RR. 

DELLA REGIONE CAMPANIA tramite SDAPA CONSIP - 2023” per la fornitura di farmaci 

suddiviso in 55 lotti come da allegato 1, destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania 

nell’ambito del nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione Bando SDAPA CONSIP; 

5. di dare atto che: 

a.  l’importo complessivo presunto è pari a € 26.132.406,00 oltre IVA di cui € 

4.355.401,00 oltre IVA per l’opzione del quinto d’obbligo al netto di iva ed altre imposte 

e contributi di legge; 

b. la procedura sarà aggiudicata con applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 108, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di forniture con 

caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato; 

6. di approvare gli allegati atti di gara (Capitolato d’oneri e relativi allegati, Capitolato 

Tecnico, Tabella elenco lotti, Schema di Contratto, Patto di integrità); 

7. prendere atto che in esito alla procedura in oggetto So.Re.Sa. S.p.A. stipulerà contratti 

della durata di 24 (ventiquattro) mesi, decorrenti dalla data di stipula dello stesso: 
a. tutti i suddetti contratti potranno essere prorogati fino ad un massimo di 6 (sei) mesi 

senza variazione dei quantitativi massimali nel caso in cui alla data di scadenza i 

valori massimali risultassero non ancora esauriti;  

b. i contratti So.Re.Sa. S.p.A. possono essere prorogati in casi eccezionali e per il 

tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del 

nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, 

del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto 

del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto; 



 

 Pag. 6 a 6 
 

  

8. di nominare quale Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi 

dell’art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023, il dott. Francesco Chianese dipendente in servizio 

presso So. Re. Sa. S.p.A. 

9. di dare atto che in relazione al modello organizzativo aziendale applicato, il responsabile 

del procedimento per la fase di esecuzione, sarà individuato nell’ambito della Direzione 

Affari legali. 

10. di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi 

dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n.50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

     Il Direttore Generale  
Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 21.12.2023 



Numero lotto Sub-lotto CIG Codice ATC Principio Attivo Forma Farmaceutica Dosaggio Unita di Misura
FORMA FARMACEUTICA/VIA 
SOMMINISTRAZIONE Quantita' BASE D'ASTA UNITARIA(5 dec.)

VALORE 
TOTALE 
DEL LOTTO 
( 2 dec. )

IMPORTO 
COMPLESSIVO A 
BASE D'ASTA ( 2 
dec. )

IMPORTO OPZIONI ( 2 
dec. )

1 1A A042297445 A02BX02 SUCRALFATO COMPRESSE 1 G COMPRESSA os 50220 0,08 4017,6 4821,12 803,52
2 2A A04233EE12 A02BX02 SUCRALFATO POLVERE PER SOSPENSIONE ORALE 2 G BUSTA os 51000 0,13 6630 7956 1326
3 3A A04236B338 A02BX02 SUCRALFATO SOSPENSIONE 200 ML (200 MG/ML) BUSTA/FLACONE os 5164 5,5 28402 34082,4 5680,4
4 4A A042388B24 A03AB02 GLICOPIRRONIO BROMURO FLACONE 250 ML (320 MCG/ML) FLACONE soluzione orale 1182 395,00000 466890 560268 93378
5 A0423AFB53 A05AX04 ODEVIXIBAT SESQUIDRATO 3101957,04 3722348,448 620391,408
5 5A A05AX05 ODEVIXIBAT SESQUIDRATO CAPSULE 1.200 MCG CAPSULA os 4320 454,83200

5B A05AX05 ODEVIXIBAT SESQUIDRATO CAPSULE 400 MCG CAPSULA os 7200 151,61100
5C A05AX05 ODEVIXIBAT SESQUIDRATO CAPSULE 200 MCG CAPSULA os 600 75,80600

6 6A A0423C6E4D A07AA02 NISTATINA SOSPENSIONE 100 ML (100.000 U.I./ML) FLACONE sospensione orale 24420 3,80000 92796 111355,2 18559,2
7 7A A0423D8D28 A07AA09 VANCOMICINA CLORIDRATO CAPSULE 250 MG CAPSULA os 20604 2,75500 56764,02 68116,824 11352,804
8 8A A0424575F8 A11GA01 ACIDO ASCORBICO COMPRESSE EFFERVESCENTI SOLUBILI 1 G COMPRESSA os 124700 0,34100 42522,7 51027,24 8504,54
9 A042470A98] CALCIO CARBONATO 5120 6144 1024
9 9A A12AA04 CALCIO CARBONATO COMPRESSE EFFERVESCENTI SOLUBILI 1 G COMPRESSA os da sciogliere 40000 0,12800

9A A12AA04 CALCIO CARBONATO BUSTE 1 G BUSTA os da sciogliere 40000 0,12800
10 10A A042485BEC A12AA20 CALCIO LATTOGLUCONATO/CALCIO CARBONATO COMPRESSE EFFERVESCENTI SOLUBILI 500 MG COMPRESSA os 33660 0,20910 7038,306 8445,9672 1407,6612
11 11A A0424926A8 A16AA06 BETAINA POLVERE 180 G FLACONE polvere orale 1906 363,89000 693574,34 832289,208 138714,868
12 12A A0424AAA75 A16AX04 NITISINONE CAPSULE 2 MG CAPSULA os 19332 4,80000 92793,6 111352,32 18558,72
13 13A A0424C6193 A16AX04 NITISINONE SOSPENSIONE ORALE 90 ML (4 MG/ML) FLACONE sospensione orale 616 995,40000 613166,4 735799,68 122633,28
14 14A A0424DA214 B03BA51 CALCIO FOLINATO/CIANOCOBALAMINA FIALE 1,5 ML (0,9 MG + 2 MG) FIALA iniet im, ev 26820 1,70666 45772,6212 54927,14544 9154,52424
15 15A A0424EAF44 C02AB01 METILDOPA COMPRESSE 250 MG COMPRESSA os 52500 0,05820 3055,5 3666,6 611,1
16 16A A0424FCE1F C02AB01 METILDOPA COMPRESSE 500 MG COMPRESSA os 67440 0,11133 7508,0952 9009,71424 1501,61904
17 17A A04250A9AE C03AA03 IDROCLOROTIAZIDE COMPRESSE 25 MG COMPRESSA os 36394 0,05300 1928,882 2314,6584 385,7764
18 18A A04251A6E3 C10AA03 PRAVASTATINA SODICA COMPRESSE 20 MG COMPRESSA os 62880 0,06000 3772,8 4527,36 754,56
19 19A A042529345 D01AC02 MICONAZOLO NITRATO POLVERE 30 G (2%) BUSTA/FLACONE polvere per uso esterno 2638 6,86363 18106,25594 21727,50713 3621,251188
20 20A 042535D29 H01AC01 SOMATROPINA CARTUCCIA 10 MG CARTUCCIA iniet non ev 3010 188,25000 566632,5 679959 113326,5
21 21A A042546B31 J01BA02 TIAMFENICOLO GLICINATO ACETILCISTEINATO FIALE + FIALE SOLVENTE 500 MG FIALA aerosolica,endobronchiale, nasale,otologica 15458 2,67725 41384,9305 49661,9166 8276,9861
22 22A A04255251A J01CA04 AMOXICILLINA SOSPENSIONE 100 ML (37,5 MG/ML) BUSTA/FLACONE sospensione orale 20970 0,50133 10512,8901 12615,46812 2102,57802
23 23A A0425643F5 J01CE01 BENZILPENICILLINA POTASSICA FIALE 1.000.000 U.I. FIALA iniet ev 7608 7,27272 55330,85376 66397,02451 11066,17075
24 24A A0425762D0 J01CF04 OXACILLINA SODICA FIALE 1 G FIALA iniet ev,im 19872 3,86000 76705,92 92047,104 15341,184
25 25A A042584E5A J04AB02 RIFAMPICINA CAPSULE 300 MG CAPSULA os 116976 0,25 29244 35092,8 5848,8
26 26A A042593ABC J04AB02 RIFAMPICINA SCIROPPO 60 ML (20 MG/ML) FLACONE sciroppo 2148 1,50 3222 3866,4 644,4
27 27A A0425A164B J06BA01 IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE FIALE 10 ML (200 MG/ML) FIALA iniet sc 30032 65 1952080 2342496 390416
28 28A A0425BFF0A J06BA01 IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE FIALE 5 ML (200 MG/ML) FIALA iniet sc 3772 65 245180 294216 49036
29 29A A0425D6209 J06BA01 IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE FIALE 20 ML (200 MG/ML) FIALA iniet sc 71288 65 4633720 5560464 926744
30 30A A0425E5E66 L01AD05 FOTEMUSTINA FIALE 208 MG FIALA inf ev 1000 387,08000 387080 464496 77416
31 A0425FB092 MITOXANTRONE CLORIDRATO 137788 165345,6 27557,6
31 31A L01DB07 MITOXANTRONE CLORIDRATO FIALE 10 MG FIALA inf ev 784 49,00000

31B L01DB07 MITOXANTRONE CLORIDRATO FIALE 20 MG FIALA inf ev 1014 98,00000
32 A04260F113 IDROXICARBAMIDE 492986,6 591583,92 98597,32
32 32A L01XX05 IDROXICARBAMIDE COMPRESSE 100 MG COMPRESSA os 64684 1,15000

32B L01XX05 IDROXICARBAMIDE COMPRESSE RIVESTITE 1.000 MG COMPRESSA os 36400 11,50000
33 33A A04261ED70 L01XX23 MITOTANO COMPRESSE 500 MG COMPRESSA os 73320 5,9565 436730,58 524076,696 87346,116
34 A0426274E0 ETANERCEPT 3531867 4238240,4 706373,4
34 34A L04AB01 ETANERCEPT PENNA 1 ML (50 MG/ML) PENNA iniet sc 63278 53,00000

34B L04AB01 ETANERCEPT FIALE 25 MG FIALA iniet sc 6722 26,50000
35 35A A04263A48E M01AB05 DICLOFENAC SODICO CAPSULE 150 MG CAPSULA os rp 302080 0,12 36249,6 43499,52 7249,92
36 36A A04264C369 N01AH01 FENTANIL CITRATO FIALE 2 ML (50 MCG/ML) FIALA iniet ev 102380 2,00000 204760 245712 40952
37 37A A0426603EA N01BB01 BUPIVACAINA CLORIDRATO SOLUZIONE IPERBARICA 4 ML (5 MG/ML) FIALA soluzione iniettabile 116580 0,7 81606 97927,2 16321,2
38 38A A04267446B N01BB52 NEOMICINA/FLUOCINOLONE ACETONIDE/LIDOCAINA GEL 10 G (0,5% + 0,025% + 2,5%)TUBO gel dermatologico 21268 3,66363 77918,08284 93501,69941 15583,61657
39 39A A0426884EC N03AA02 FENOBARBITAL COMPRESSE 15 MG   COMPRESSA os 28828 0,03133 903,18124 1083,817488 180,636248
40 40A A04269D640 N03AA02 FENOBARBITAL FIALE 100 MG FIALA iniet im 30140 1,49200 44968,88 53962,656 8993,776
41 41A A0426A6DAB N03AA02 FENOBARBITAL FIALE 200 MG FIALA iniet im 2000 0,57200 1144 1372,8 228,8
42 42A A0426B3867 N03AE01 CLONAZEPAM COMPRESSE 0,5 MG COMPRESSA os 75860 0,05900 4475,74 5370,888 895,148
43 43A A0426C89BB N03AF01 CARBAMAZEPINA COMPRESSE 400 MG R.P. COMPRESSA os rm/rp 100720 0,08633 8695,1576 10434,18912 1739,03152
44 44A A0426D0058 N05AH06 CLOTIAPINA FIALE 4 ML (10 MG/ML) FIALA soluzione iniettabile 10380 0,76727 7964,2626 9557,11512 1592,85252
45 45A A0426E7352 N05AH06 CLOTIAPINA GOCCE 10 ML (100 MG/ML) FLACONE gocce orali soluzione 15070 2,67000 40236,9 48284,28 8047,38
46 46A A0426FB3D3 N05AX13 PALIPERIDONE PALMITATO SIRINGA PRERIEMPITA 50 MG R.P. SIRINGA sospensione iniettabile a rilascio prolungato 5438 53,00000 288214 345856,8 57642,8
47 47A A04270D2AE N05BA01 DIAZEPAM CLISMA 5 MG CLISMA soluzione rettale 2880 6,82000 19641,6 23569,92 3928,32
48 48A A04272025C] N05BA12 ALPRAZOLAM COMPRESSE 1 MG COMPRESSA os 806680 0,10000 80668 96801,6 16133,6
49 49A A0427353B0 N07BB03 ACAMPROSATO COMPRESSE 333 MG COMPRESSA os 447248 0,24357 108936,1954 130723,4344 21787,23907
50 50A A042743F3A P01BC02 MEFLOCHINA CLORIDRATO COMPRESSE 250 MG COMPRESSA os 4336 1,47724 6405,31264 7686,375168 1281,062528
51 51A A0427509F6 R05CB03 CARBOCISTEINA SCIROPPO 200 ML (20 MG/ML) FLACONE sciroppo 2668 5,80000 15474,4 18569,28 3094,88
52 52A A04275C3DF S01XA20 CARBOMER GEL OFTALMICO 10 G (0,3%) TUBO gel oftalmico 3440 9,00000 30960 37152 6192
53 53A A04276E2BA S02CA06 CIPROFLOXACINA CLORIDRATO/DESAMETASONE GOCCE AURICOLARI 5 ML (3 MG/ML + 1 MG/ML) FLACONE gocce auricolari sospensione 4982 10 49820 59784 9964
54 54A A04279A708 V04CX01 VERDE INDOCIANINA FIALE 50 MG FIALA iniet ev 11540 235,00000 2711900 3254280 542380
55 55A A0427A60F1 V06DD AMINOACIDI CHETOANALOGHI/AMINOACIDI ESSENZIALICOMPRESSE 67 MG + 101 MG + 68 MG + 86 MG + 59 MG + 105 MG + 53 MG + 38 MG + 30 MGCOMPRESSA os 158544 0,40230 63782,2512 76538,70144 12756,45024

Allegato 1 Determinazione


		2023-12-21T14:37:40+0100
	DI BELLO ALESSANDRO




